1. Ut annuatim in festo sancti regis, nisi arduo negocio ingruer. fir-
mitate fuerimus prohibiti, Albe teneamur solempnizare. Et si nos interesse non
poterimus, palatinus procul dubio ibi erit pro nobis, ut vice nostra causas.
audiat et omnes servientes, qui voluerint, libere illuc, conveniant.

2. Volumus eciam, quod nec nos, nec posteri nostri aliquo tempore servientes
capiant, vel destruant, iavore alicuius potentis, nisi primo citati fuerint et
ordine iudiciario convicti.

3. Item nullam collectam, nec liberos denarios colligi faciemus. Super predia
servientium, nec domos, nec villas, descendemus, nisi vocati. Super populos
eciam ecclesiarum ipsorum nullam penitus collectam faciemus.

4. Si quis serviens sine filio decesserit, quartam pattern possessionis filia
optineat, de residuo sicut ipse voluerit, disponat. Et si morte perventus dis-
ponere non potuerit, propinqui sui qui eum magis contingunt, obtineant, et
si nullam penitus generationem habuerit, rex optinebit.

5. Comites parochiani predia serviencium non discuciant, nisi causa mone-
tarum et decimarum. Comites curia parochitani 1) nullum penitus discuciant,
nisi populos sui castri. Fures et latrones biloci ragales 1) discuciant, ad pedes
tamen ipsius comitis.

6. Item populi coniurati in unum, fures nominare non possint, sicut con-
sueverant.

7. Si autem rex extra regnum exercitum ducere voluerit, servientes cum_
ipso ire non teneantur, nisi pro petunia ipsius, et post reversionem iudicium
exercitus super eos non recipiet. Si vero ex adversa parte exercitus venerit super
regnum, omnes univarsaliter ire teneantur. Item si extra regnum cum exercitu
iverimus, omnes, qui comitatus habent, vel pecuniam nostram, nobiscum ire
t eneantur.

8. Palatinus omnes homines regni nostri indifferenter discuciat. Sed causam
nobilium, que ad perdicionem capitis, vel ad destruccionem possessionum per-
tinent, sine consciencia regis terminate non possit. ludices vicarios non habeant,
nisi unum in curia sua.

9 .Curialis comes noster, donec in curia manserit, omnes possit iudicare et
causam in curia incoatam ubique terminare. Sed manens in predio suo, pristal-
eum dare non possit, nec partes facere
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10. Si quis iobagio habens honorem, in exercitu fuerit mortuus eius filius
vel frater congruo honore sit donandus. Et si serviens eodem modo fuerit mor-
tuus, eius filius, sicut regi videbitur, donetur.

11. Si hospites videlicet boni heroines, ad regnum venerint, sine consilio,
regni ad dignitates non promoveantur.

12. Uxores decedencium vel condempnatorum ad mortem per sententiam,
vel in duello susccuumbentium, vel ex quacumque alia causa, non fraudentur
dote sua.

13. lobagiones ita sequantur curiam, vel quocumque profic scantur, ut
pauperes per eos non opprimantur, nec spolientur.

14. Si quis comes honorifice se iuxta comitatus sui qualitatem non habuerit
vel destruxerit populos castri sui, convictus super hoc, coram omni regno dig-
nitate sua turpiter spolietur cum restitucione ablatorum.

15. Agazones, caniferi et falconarii non presumpmant descendere in villis
servientium

16. Integros comitatus vel dignitates quascuque in predia seu pDssessiones
non conferemus perpetuo

17. Possessionibus eciam, quas quis iusto servicio obtinuerit, aliquo tern-
pore non privetur

18. Item servientes, accepta licencia a nobis, possint libere ire ad filium
nostrum, seu a maiori ad minorem, nec ideo possessiones opium destruantur..
Aliquem iusto iudicio filii nostri condempnatum vel causa incoata coram ipso,,
priusquam terminetur coram eodem, non recipiemus, nec e converso filius noster.

19. Tobagiones castrorum teneantur secundum libertatem a sancto rege
institutam. Simi liter et hospites cuiuscumque nacionis secundum libertatem,
ab inicio eis concessam, teneantur.

20. Decime argento non redimantur, sed sicut terra protulerit vinum vel
segetes persolvantur Et si episcopi contradixerint, non iuvabimus ipsos

21. Episcopi super predia servientum equis nostris decimas non dent nec ad
predia regalia populi eorumdem decimas suas apportare teneantur.

22. Porci nostri in silvis, vel pratis serviencium non pascantur contra volun-
tatem eorum.

23. Nova moneta nostra per annum observetur, a Pasca uf.que ad Pasca
Et denarii tales, sicut quales fuerunt tempore regis Bela.

24. Comites camere, monetarii, salinarii, et tributarii, robiles regni sint,
liysmahelite et Iudei fieri non possint.

25. Sales in medio regni non teneantur, nisi tantum in Zoloch et in Scegoed
et in confiniis.

26. Possessiones extra regnum non conferantur Si alique collate, vel vendite,
populo regni ad redimendum reddantur

377

www.dacoromanica.ro

27. Marturine iuxta consuetudinem, a Colomanno rege constitutam, sol-
vantur.

28. Si quis ordine iudiciario fuerit condempnatus, nullus potentum eum
poss it defendere.

29. Comites iure sui comitatus tantum fruantur, cetera ad regem pertinencia,
scilicet cybriones, tributa, boves, et duas partes castrorum, rex obtineat.

30. Item preter hos quatuor iobagiones, scilicet palatinum, banum et curiales
comites regis et regine, duas dignitates nullus teneat.

31. Et ut hec nostra tam concessio, quam ordinacio sit nostris, nostrorumque
successorum temporibus in perpetuum valitura, earn conscribi fecimus in septem
paria litterarum et aureo sigillo nostro roborari. Ita quod unum par mittatur
domino pape et ipse in registro suo scribi faciat. Secundum penes hospitale.
Tertium penes templum. Quartum apud regem. Quintum in capitulo Stri-
goniensi. Sextum in Colocensi. Septimum apud palatinum, qui pro tempore
fuerit, reserventur. Ita quod, ipsam scripturam pre oculis semper habens, nec
ipse, deviet in aliquo in predictis, nec regem, vel nobiles seu alios consenciat
deviare ut et ipsi sua gaudeant libertate, ac propter hoc nobis et successoribus
semper existant fideles, et corone regie obsequia debita non negentur. Statuimus
eciam, quod si nos, vel aliquis successorum nostrorum aliquo unquam tempore
huic disposicioni contraire voluerit, liberam habeant harum auctoritate, sine
nota alicuius infidelitatis, tam episcopi, quam alii iobagiones ac nobiles regni
nostri, universi et singuli, presentes et posteri, resistendi et contradicendi nobis
et nostris successoribus in perpetuum facultatem.

Datum per minus aelty, aule nostre cancelarii, Agriensis ecclesie prepositi.
Anno verbi incarnate M.C.C.X.X.IT.Venerabili Johanne Strigoniensi reverendo
Ugrino Colocensi archiepiscopis existentibus. Desiderio Chanadiensi; Roberto
Wesprimiensi; Thoma Agriensi; Stephano Zagrabiensi : Alexandro VA aradiensi ;
Bartholomeo Quinqueecclesiensi ; Cosma lauriensi ; Benedicto Wac<iensi epis-
copis> existentesibus. Regni nostri anno XVII.

Doc. Nr. 139.
-4 eirea 1222>.

Ego Andreas dei gratis Ungarie rex notum facio omnibus literas presentes
videntibus, quod castrum quod Crucpurg nominatur, quod cruciferi de Borza
de novo co astruxerant, cum pratis circa illud castrum ad iacentibus contuli eisdem
cruciferis de Borza in perpetuum. Unde districte precipio omnibus, quatenus
nullus presumat de cetero dictos cruciferos super dicto castro et pratis pro-
hibere vel molestaie.
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Doc. Nr. 145.

1223 <dapil Noembrie 30 >.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas dei gratia Hun-
garie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie Lodomericque rex in perpetuum
Cum quelibet iusta petitio apud regie serenitatis excellentism sit admittenda
illa maxime mereri censetur obtentum que ab animo divinitus inspirato
procedens prodit velle petentis largiendo terrena lucrari celesta et temporalibus
lnstitutis acquirere sempiterna. Hinc est quod ad universorum notitiz m tenore
presentium pervenire volumus, quod cum fideli et dilecto clerico nostro magistro
.Gocelino propter indecidue fidelitatis obsequia montem sancti Michaelis cum
ecclesia et terra sibi pertinente situm in Ultrasilvanis partibus, quern de Zebe-
niensi ecclesia in concambium terre Borothnik receperamus simul cum omnibus
suis pertinentiis eodem iure libertatis quo nos obtinueramus libere ac pacifice
iure perpetuo possidendum per fidelem nostrum Pouka filium Ceci Eliahim
contulissemus, postmodum processu temporis divinitus sibi inspirante pro
iemedio anime sue intuitu eterne retributionis quo unusquicque generaliter
indiget, monasterio de Kerch contulisset, accedens ad nostram presentiam
multa precum postulavit instantia, quod donationi sue assenstm preberemus et
privilegio regie auctoritatis confirmaremus. Cum igitur regie maiestatis intersit
cuiusque iura integra conservare et piis dispositionibus auctoritatem impendere
iustas eius petitiones et optimam intentionem considerantes favorem adhibuimus
condignum prenominatum itaque montem simul cum ecclesia et terra cum suis
-pertinentiis eodem titulo libertatis, quo iam dictus magister Gocelinus per
nos possederat, in presenti pagina adnotatam fecimus auctoritate nostri privi-
Legii perennari prememorato monasterio iure perpetuo possidendam. Prima meta
terre montis sancti Michaelis incipit ab oriente in pede alpium et descendit
per torrentem descendentem ab ipsis alpibus versus villam Ruetel metis assi..
gnatis secus rivulum usque ad viam, que ducit de ipso monte ad villam Ruetel,
inde transit ipsam viam et ascendit per quandam viam usque ad metam que
.dividit territoria de villa Hermani et de villa Ruetel, inde tendit sub pede montis
vinearum de villa Hermani et per quandam semitam que ducit ad Insulam Chri-
stianam usque verticem montis nemorosi et per ipsum verticem ascendit iterum
in alpes versus occidentem et ibi terminatur. Item etiam confirmamus in presenti
privilegio terram quam prius eidem monasterio contuleramus exemptam de
Blaccis pro remedio anime nostre per fidelem ac dilectum nostrum Benedictum
tunc temporis vaivodam assignari facientes. Meta vero huius terre incipiens
a fluvio Alt, ubi, finis est cuiusdam insule ascendit per paludem que vocatur
Eguerpotak usque fagos que dicuntur Nogebik et in fine dictarum fagorum
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cadit in rivulum qui dicitur Arpas et exinde per eundc m rivulum ascendit usque
alpes et per alpes veniens versus australem plagam descendit in rivum qui dicitur
Kurchz et per eundem rivum venit in fluvium Alt et sic terminatur. Ut autem
huius nostre confirmationis series salva scraper et inconcussa permaneat,
presentem concessimus paginam sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam.
Datum per manus Cleti aule nostre cancellarii et Agriensis prepositi, anno.
dominice incarnations millesimo CC. XX. III. Strigoniensi sede vacante-
reverendo Wgrino Colocensi archiepiscopo existente, Desiderio Clic nadiensi,
Roberto Vesprimiensi, Stephano Zagrabiensi, Thoma Agriensi, Briccio Vaciensi,
Bartolomeo Quinqueecclesiensi, Regnaldo Ultrasilvano et aliis episcopis ecclesias
dei gubernantibus. Jula palatino et comite Budrogiensi, Salamone baro, Nicolao
curiali comite regine et comite Supruniensi, Botez aule nostre curiali comite
et comite Bekesiensi, Buzad Posoniensi, Martino Musuniensi, Laurencio Wyua-
riensi et aliis comitibus comitatus tenentibus. Re gni autem nostri anno vigesimo..